
UCHWAŁA NR XXIII/305/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 21 lipca 2025 

 

w sprawie wprowadzenia do Budżetu Miasta Krakowa i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa zadania „Rewitalizacja ogródka jordanowskiego przy os. Na Skarpie 43”, 

realizowanego na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Wnioskuje się o ujęcie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej zadania „Rewitalizacja ogródka jordanowskiego przy os. Na Skarpie 43”: 

 

§ 2.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

  Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

   Mariusz Woda                                                                             

Uzasadnienie:        

Wnioskuje się o wprowadzenie do budżetu Miasta Krakowa i Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa zadania „Rewitalizacja ogródka jordanowskiego przy os. Na Skarpie 43” w związku z jego złym 

stanem technicznym oraz pilną potrzebą poprawy jakości przestrzeni rekreacyjnej dostępnej dla dzieci i 

rodzin na tym terenie. 

Ogródek ten jest jednym z nielicznych placów zabaw na obszarze osiedli centralnych Nowej Huty, który 

nie został dotąd wyremontowany, mimo licznych interwencji mieszkańców oraz zgłoszeń kierowanych do 

Rady Dzielnicy XVIII. Znajdująca się tam infrastruktura jest przestarzała, częściowo zużyta, a nawierzchnie 

i urządzenia nie spełniają współczesnych standardów bezpieczeństwa oraz funkcjonalności. W 

bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się budynki wielorodzinne, co czyni ten ogródek kluczowym miejscem 

codziennego wypoczynku dla najmłodszych oraz ich opiekunów. 

Obecnie obserwuje się, że środki miejskie przeznaczane są na remonty ogródków, które już były 

modernizowane kilka lat temu, podczas gdy zaniedbane i niewyremontowane place zabaw – jak ten przy 

os. Na Skarpie 43 – pozostają pomijane. Taka polityka prowadzi do poczucia niesprawiedliwości i pogłębia 

różnice w dostępie do bezpiecznych i nowoczesnych przestrzeni zabawowych w obrębie jednej dzielnicy. 

Rewitalizacja omawianego ogródka jordanowskiego pozwoli stworzyć bezpieczne, estetyczne i zielone 

miejsce integracji społecznej, odpowiadające na potrzeby lokalnej społeczności – w szczególności dzieci i 

ich rodzin. Inwestycja ta jest zgodna z kierunkiem działań Miasta Krakowa na rzecz poprawy jakości życia 

mieszkańców oraz budowania atrakcyjnych, przyjaznych przestrzeni publicznych w obszarach o dużym 

zagęszczeniu zabudowy mieszkaniowej. 

ZZM szacuje projekt na co najmniej 45 000 zł, a realizacja na co najmniej 450 000 zł. 

Zadanie przekracza możliwości finansowe Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta i wnosi się, jak na wstępie, o 

podjęcie wszystkich możliwych działań zmierzających do szybkiej realizacji zadania. 


